
DO DESCOBERTO - GO, aos treze dias d 'es de setembro de dois mil e vinte e três. 

TARIBEIRI 
Secretário Municipal de Educação 

Decreto n.° 2.670/2022 

PREFEITURA DE 

Santo Antônio do Descoberto - GO Y 

Reconstruindo SAD 
SLCIJ**IS VU.ICPA% Di (SUDAÇÃO 

PORJRIA N°  2109  DE 13 DE SETEMBRO DE 2023. 
(e' 

L.
. .2  Pro 

jE  

pjilC.r 3 "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
DIÁRIAS A SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PR()V1I)ÊNCIAS". 

O senhor ELISMAR MALTA RIBEIRO, Secretário Municipal de Educação de Santo 

Antônio do Descoberto - Estado do Goiás, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e ainda; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal N° 180/1993, que institui o Regime Jurídico Único dos 

funcionários públicos desta municipalidade; cumprimento de suas competências legais e das 

legislações vigentes. 

RESOLVE: 

Art. 1° Conceder 01 (uma) diária de viagem simples, no valor de R$ 40,00 (quarenta reais), para 

a senhora Maria lolanda da Silva Oliveira, servidora efetiva, Inspetora do CME, matrícula n° 8822, 

a fim de custear despesas com viagem e alimentação para participação no encontro da União Nacional 

dos Conselhos Municipais de Educação de Goiás - UMCME GOIÁS - VETAPA, a realizar-se 

no dia 20/209/2023, na Universidade Estadual de Goiás (UEG), em Pirenópolis-GO. Cumprindo 

os critérios estabelecidos pelo Decreto n° 922, de 13 de maio de 2021, anexo I. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. Y. Revogam-se as disposições em contrário. 

Cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNI_ IPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO 

Elismar Malta Ribeiro ei seducsad7©gmail.com Ç 619-8594-0853 

Vice-Prefeito e Secretário de Educação ed elismarmalta©santoantoniododescoberto.go.gov.br  

Avenida Goiás - Santo Antônio do Descoberto - CO - CEP 72900-74 


